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Czas świętowania i dziękczynienia po zebranych plonach to święto ludzi ziemi. W naszej gminie w
szczególny sposób pielęgnujemy tradycje dożynkowe. Od kilkunastu lat tradycyjnie 15 sierpnia w
Surowej odbywają się Dożynki Gminne połączone z Gminnym Przeglądem Wieńca Dożynkowego i w tym
roku nie mogło być inaczej. 

Uroczystość rozpoczął barwny korowód dożynkowy, prowadzony przez Kapelę Ludową
&bdquo;Borowiacy&rdquo;. Za kapelą podążały wieńce dożynkowe prowadzone przez gospodarzy Święta
Plonów. 

Wszystkich zebranych gości serdecznie powitał sołtys Sołectwa Surowa - Stanisław Miłoś oraz gospodarz
Dożynek Wójt Gminy Borowa - Władysław Błażejowski. Wójt Gminy Borowa zaznaczył w swoim
przemówieniu, że jest pełen podziwu dla pracy rolników i podkreślał jej znaczenie dla wszystkich
mieszkańców gminy. Podziękował za pracę i przyniesione wieńce, życzył pogody zarówno w sercu jak i w
życiu codziennym. 

Tegoroczne Dożynki Gminne były niezwykle ważne i wyjątkowe. Przybyło wielu znamienitych goście,
którzy zapowiedzieli swoją obecność na przyszłorocznych dożynkach. W uroczystości dziękczynienia za
tegoroczne plony wzięli udział przedstawiciele władz: Jan Tarapata - Radny Sejmiku Województwa
Podkarpackiego, Zbigniew Tymuła - Starosta Powiatu Mieleckiego, Jacek Tarnowski - Burmistrz Miasta i
Gminy Połaniec, Andrzej Wawrzyniec - Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Połaniec, Jacek Juwa -
Komendant Powiatowy Policji w Mielcu, Marian Taran - Przewodniczący Rady Gminy Borowa, Elżbieta
Leyko - kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Mielcu. 




Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna. W tym roku imprezę poprowadzili: Pani Iwona
Młynarska &ndash; Miss Podkarpacia 2016, kandydatka do tytułu Miss Polski 2016 oraz Bartłomiej Pezda,
którzy z niezwykłą swobodą i uśmiechem na twarzy potrafili przedstawić jakie atrakcje zostały
przygotowane dla wszystkich zebranych. Przybyli goście i mieszkańcy Gminy Borowa mieli okazję
obejrzeć występy dzieci i młodzieży z Surowej. Mieszkańcy sołectwa przygotowali również krótkie
przedstawienie, które w zabawny sposób ukazywało przygotowanie do żniw. Na zakończenie części
artystycznej młodzi żniwiarze z Surowej w imieniu rolników wręczyli włodarzowi gminy Władysławowi
Błażejowskiemu chleb dożynkowy, który następnie tradycyjnie podzielono i rozdano wśród
zgromadzonych.

W czasie Dożynek odbyło się posumowanie konkursu &bdquo;Najsmaczniejsze Ciasto Dożynkowe Gminy
Borowa 2016&rdquo;. Do konkursu zgłoszono 11 wyrobów. Najsmaczniejszymi ciastami okazały się te
upieczone przez: Góreckie Stowarzyszenie Kobiet Victoria, Koło Gospodyń Wiejskich w Glinach Małych,
Związek Aktywnych Kobiet w Glinach Wielkich, Stowarzyszenie Frezja z Woli Pławskiej. Wszystkie koła,
stowarzyszenia i sołectwa biorące udział w konkursie otrzymały nagrody rzeczowe.

W Przeglądzie Wieńca Dożynkowego uczestniczyło 13 grup wieńcowych. Jako pierwsi wieniec
zaprezentowali goście z sąsiedniej gminy Czermin - Sołectwo Otałęż, które przybyło z 2 wieńcami.
Następnie prezentowały się sołectwa z Gminy Borowa: Sołectwo Borowa - 2 wieńce, Sadkowa Góra, Gliny
Małe, Gliny Wielkie, Wola Pławska - 2 wieńce, Pławo, Górki, Surowa - 2 wieńce. 

Po prezentacji wieńców nadszedł czas na zabawę ludową przy muzyce Kapeli Ludowej
&bdquo;Borowiacy&rdquo; oraz Zespołu &bdquo;Braders&rdquo;. Zabawa trwała do późnych godzin
nocnych. 

Wszyscy organizatorzy Gminnych Dożynek jednogłośnie przyznają, że dla takiej publiczności warto
organizować podobne imprezy przy okazji ucząc młodszych jak istotną rolę pełni w naszym życiu
tradycja.
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